

COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 août 2024

Association JUDO CLUB MAISONS ALFORT

4 rue Edouard Herriot
B.P. 83

94700 MAISONS ALFORT

Siret : 39989280100016

Ape : 9312Z

Sommaire

INFORMATIONS

Pages

BILAN & COMPTE DE RESULTAT	1
Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte de résultat	4
ANNEXE	5
Règles et méthodes comptables 1	6
Immobilisations	8
Tableau de suivi des fonds associatifs	9
Créances et dettes	10
Produits à recevoir	11
Charges à payer	12
Charges constatées d'avance	13
Honoraires des commissaires aux comptes	14
Annexe libre	15

Bilan et Compte de Résultat

Bilan Actif

		31/08/2024			31/08/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	15		15	15
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	15		15	15
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
COMPTES DE REGULARISATION	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances	41 351		41 351	37 029
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	153 263		153 263	137 606
	Charges constatées d'avance	1 824		1 824	58
	TOTAL (II)	196 437		196 437	174 693
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		196 452		196 452	174 708

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

Mission de présentation

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

		31/08/2024	31/08/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	118 782	109 000
	Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	21 952	9 782
	Total des fonds propres	140 734	118 782
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecart de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	140 734	118 782
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 525	11 385
	Dettes fiscales et sociales	44 193	44 541
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	55 718	55 926
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		196 452	174 708
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		21 952,22	9 782,09
(1) Dont à moins d'un an		55 718	55 926
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES		Mission de présentation	

Compte de Résultat

		31/08/2024	31/08/2023
		12 mois	12 mois
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS D'EXPLOITATION		
	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	112 692	114 937
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	189 676	201 569
	Dons	51	3
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	5 500	14 667
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	307 919	331 175
	CHARGES D'EXPLOITATION		
	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	113 805	112 302
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 549	2 257
	Rémunération du personnel	153 312	182 555
	Charges sociales	17 229	23 161
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	72	65
	Total des charges d'exploitation	285 967	320 339
Charges financières	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	21 952	10 836
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers		
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER		
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	21 952	10 836
	Produits exceptionnels		718
	Charges exceptionnelles		1 771
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		(1 054)
Charges financières	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	307 919	331 893
	TOTAL DES CHARGES	285 967	322 111
	EXCEDENT ou DEFICIT	21 952	9 782
	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Annexe

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice clos au 31/08/2024 ont été élaborés conformément au règlement de l'autorité des normes comptables n°2018-6 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Description de l'objet social, des activités ou missions réalisées et des moyens mis en oeuvre :

L'Association a pour but de donner des cours de judo à des enfants et adultes souhaitant apprendre et progresser dans la pratique du Judo. Pour cela des cours sont proposés ainsi que des compétitions supervisées par la Fédération Française de Judo.

Pour cela un gymnase est mis à la disposition de l'Association et des Bénévoles dispensent des cours et s'occupe de la bonne gestion de l'Association.

Le bilan de l'exercice présente un total de 196 452 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 307 919 euros et un total charges de 285 967 euros, dégageant ainsi un résultat de 21 952 euros.

L'exercice considéré débute le 01/09/2023 et finit le 31/08/2024.

Il a une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- comparabilité et permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Subventions

Les subventions sont comptabilisées prorata temporis de leur période d'affectation. C'est à dire que les subventions versées ou à recevoir au titre de l'année civile 2024 sont comptabilisées en produits à hauteur de 8/12ème. Cela correspond à la période comptable du 01 janvier au 31 août 2024

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Règles et Méthodes Comptables

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Trésorerie

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Bénévolat

Conformément aux obligations des associations, dès lors que les contributions volontaires présentent un caractère significatif, il doit être indiqué la nature et l'importance de cette information.

Le temps passé par les membres du bureau ainsi que l'encadrement technique du club s'élève à 2 500 heures, ce qui représente 25 000 Euros.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/08/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	15					15
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	15					15
TOTAL		15					15

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires	109 000	9 782		118 782
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	9 782		9 782	
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	118 782	9 782	9 782	118 782

Créances et Dettes

		31/08/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	41 351	41 351	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avances	1 824	1 824	
TOTAL DES CREANCES		43 174	43 174	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/08/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	11 525	11 525		
	Personnel et comptes rattachés	1 258	1 258		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 211	3 211		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	39 725	39 725		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		55 718	55 718		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits à recevoir

31/08/2024

Total des Produits à recevoir		41 351
Autres créances		41 351
SUBVENTION DEPARTEMENTALE	2 784	
SUBVENTIONS A RECEVOIR	38 567	

Charges à payer

31/08/2024

Total des Charges à payer		7 005
Dettes fournisseurs et comptes rattachés FACTURES NON PARVENUES	7 003	7 003
Dettes fiscales et sociales FORMATION CONTINUE	2	2

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/08/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			1 824
Assurance		1 824	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			1 824

Honoraires des Commissaires aux Comptes

31/08/2024	31/08/2023	%	%	31/08/2024	31/08/2023	%	%

Audit Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés Emetteur AXIAL Filiales intégrées globalement Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes Emetteur AXIAL Filiales intégrées globalement	3 000	3 000	100,00	100,00				
Sous-total	3 000	3 000	100,00	100,00				
Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement Juridique, fiscal, social Autres								
Sous-total								
TOTAL	3 000	3 000	100,00	100,00				

Annexe libre

Tableau des participations de l'Etat et des collectivités publiques (détaillé par catégories)

	31/08/2024	31/08/2023	31/08/2022
Subventions ETAT	- €	20 000,00	10 000,00
Subventions Département	12 250,00	10 995,00	14 550,00
Subventions Département	21 144,00	14 573,00	23 053,00
Subventions Communes	156 282,00	156 001,00	159 592,00
Autres Subventions	- €	- €	- €
Aide à l'Emploi Reçues	5 500,00	14 000,00	12586,00